
Podlaski dzień w Ambasadzie RP w Wiedniu

Wtorek, 8 maja był kolejnym, ważnym etapem podtrzymywania wzajemnych kontaktów i współpracy z partnerskim dla
Województwa Podlaskiego regionem Dolnej Austrii. Okazją były uroczystości związane z 100. rocznicą odzyskania przez
Polskę niepodległości, które zorganizowała Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Wiedniu. Udział w tym doniosłym
spotkaniu wzięli m.in. Członek Zarządu Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski oraz Przewodniczący Landtagu Dolnej
Austrii Karl Wilfing.



Przewodniczący piastuje swój urząd od marca tego roku. Podczas spotkania padła
obustronna deklaracja chęci dalszej współpracy.

Zanim oficjalne uroczystości zostały otwarte przez ambasador Jolantę Różę Kozłowską,
goście przybywający do placówki mogli zobaczyć plenerową wystawę zdjęć Tomasza
Tomaszewskiego. W swoim wystąpieniu nawiązał do niej członek zarządu Stefan
Krajewski:

 - Tomaszewski podjął się niełatwego tematu - stworzenia reportażu, który oddałby
ducha naszego regionu. Po blisko rocznej współpracy z Urzędem Marszałkowskim
Województwa Podlaskiego, przejechaniu setek kilometrów i zrobieniu ponad 8 tysięcy
zdjęć powstał wyjątkowy materiał, którego ideą jest pokazanie różnorodności kulturowej
i przyrodniczej Podlaskiego - powiedział.

Członek Zarządu Województwa mówił o najważniejszych cechach naszego regionu –
jego unikatowej przyrodzie, wielokulturowości, potencjale gospodarczym i twórczości
kulturalnej mieszkańców, zachęcając Austriaków do odwiedzenia Podlaskiego. Z dużą
serdecznością spotkały jego słowa o tym, jak ważny jest 2018 rok dla narodów
polskiego i austriackiego – 100. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości oraz
stulecie powstania Republiki Austriackiej. Nie było to jednak tylko spotkanie
upamiętniające ważne dla obu narodów rocznice.

Uroczystości, które odbyły się w urokliwym ogrodzie polskiej placówki dyplomatycznej,
mieszczącej się przy wiedeńskiej Hietzinger Hauptstrasse, to były również doskonałą
okazją do zaprezentowania naszego regionu poprzez stoiska promujące produkty
regionalne, atrakcje turystyczne oraz podlaską kulturę. Przygotował je Departament
Współpracy z Zagranicą i Promocji Urzędu Marszałkowskiego. Wśród gości ambasady
furorę robiły podlaskie kulinaria – chętnie częstowali się oni kumpiakiem, kindziukiem,
serami, sękaczem, popijali też sok z żubrówką. Nie mniejsze zainteresowanie wzbudziły
próbki podlaskiego naturalnego mydła, a także ziół.  Całość została dopełniona przez
doskonały występ muzyczny podlaskiej artystki Karoliny Cichej, która przyjechała do
Wiednia specjalnie z tej okazji. Jak powiedział marszałek Stefan Krajewski – po raz
kolejny udało nam się dobrze wykorzystać szansę do zaprezentowania tego, co w
naszym regionie najlepsze.

Paweł Staniurski
(opr.aa)

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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